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Reference: Swahili Biblica Neno

לְלו1ּ הַ֥
msifuni

הּ  ׀יָ֨
Yah
H3050

אוֹדֶ֣ה
nitamshukuru
H3034

יְה֭וָה
Yahwe
H3068

בְּכָל־
kwa–wote
H3605

לֵבָב֑
moyo
H3824

בְּס֖וֹד
katika–baraza–la
H5475

ים יְשָׁרִ֣
wanyofu
H3477

ה׃ וְעֵדָֽ
na–kusanyiko
H5712

Msifuni Bwana. Nitamtukuza Bwana kwa moyo wangu wote, katika baraza la wanyofu na katika kusanyiko.

גְּדֹ֭לִים2
makubwa

י מַעֲשֵׂ֣
matendo–ya
H4639

יְהוָה֑
Yahwe
H3068

ים רוּשִׁ֗ דְּ֝
yanachunguzwa
H1875

לְכָל־
na–wote
H3605

ם׃ חֶפְצֵיהֶֽ
wanaoipenda
H2656

Kazi za Bwana ni kuu, wote wanaopendezwa nazo huzitafakari.

הוֹד־3
heshima
H1935

ר וְהָדָ֥
na–utukufu
H1926

עֳל֑וֹ פָּֽ
kazi–yake
H6467

וְצִ֝דְקָת֗וֹ
na–haki–yake
H6666

דֶת עֹמֶ֥
inasimama
H5975

ד׃ לָעַֽ
milele
H5703

Kazi zake zimejaa fahari na utukufu, haki yake hudumu daima.

זֵכֶ֣ר4
kumbukumbu
H2143

עָשָׂ֭ה
amefanya

לְנִפְלְאֹתָ֑יו
kwa–maajabu–yake
H6381

חַנּ֖וּן
mwenye–neema
H2587

וְרַח֣וּם
na–mwenye–huruma
H7349

יְהוָֽה׃
Yahwe
H3068

Amefanya maajabu yake yakumbukwe, Bwana ni mwenye neema na huruma.

טֶ֭רֶף5
chakula
H2964

נָתַ֣ן
amewapa
H5414

ירֵאָי֑ו לִֽ
wanaomcha
H3373

ר יִזְכֹּ֖
atakumbuka
H2142

לְעוֹלָם֣
milele
H5769

בְּרִיתֽוֹ׃
agano–lake
H1285

Huwapa chakula wale wanaomcha, hulikumbuka agano lake milele.

ח6ַ כֹּ֣
nguvu–za

מַ֭עֲשָׂיו
matendo–yake
H4639

הִגִּ֣יד
alionyesha
H5046

לְעַמּ֑וֹ
kwa–watu–wake

ת לָתֵ֥
kuwapa
H5414

ם הֶ֗ לָ֝
wao

נַחֲלַ֥ת
urithi–wa
H5159

ם׃ גּוֹיִֽ
mataifa

Amewaonyesha watu wake uwezo wa kazi zake, akiwapa nchi za mataifa mengine.

י7 מַעֲשֵׂ֣
matendo–ya
H4639

יָדָ֭יו
mikono–yake
H3027

אֱמֶת֣
kweli
H0571

ט וּמִשְׁפָּ֑
na–haki
H4941

ים נֶאֱ֝מָנִ֗
ni–ya–kuaminika
H0539

כָּל־
yote
H3605

יו׃ פִּקּוּדָֽ
amri–zake
H6490

Kazi za mikono yake ni za uaminifu na haki, mausia yake yote ni ya kuaminika.

סְמוּכִ֣ים8
zimeimarishwa
H5564

לָעַד֣
milele
H5703

לְעוֹלָם֑
daima
H5769

שׂוּיִ֗ם עֲ֝
zimefanywa

בֶּאֱמֶ֥ת
kwa–kweli
H0571

ׁר׃ וְיָשָֽ
na–unyofu
H3477

Zinadumu milele na milele, zikifanyika kwa uaminifu na unyofu.
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׀פְּד֤וּת 9
ukombozi
H6304

לַח֤ שָׁ֘
alituma
H7971

לְעַמּ֗וֹ
kwa–watu–wake

ה־ צִוָּֽ
aliagiza
H6680

לְעוֹלָ֥ם
milele
H5769

בְּרִית֑וֹ
agano–lake
H1285

קָד֖וֹשׁ
takatifu
H6918

וְנוֹרָ֣א
na–la–kuogofya
H3372

שְׁמֽוֹ׃
jina–lake
H8034

Aliwapa watu wake ukombozi, aliamuru agano lake milele: jina lake ni takatifu na la kuogopwa.

ית10 אשִׁ֤ רֵ֘
mwanzo–wa
H7225

ה  ׀חָכְמָ֨
hekima
H2451

ת יִרְאַ֬
kumcha
H3374

יְהוָ֗ה
Yahwe
H3068

כֶל שֵׂ֣
busara
H7922

ט֭וֹב
njema

לְכָל־
kwa–wote
H3605

עֹשֵׂיהֶם֑
wanaoitenda

הִלָּת֗וֹ תְּ֝
sifa–yake
H8416

דֶת עֹמֶ֥
inasimama
H5975

ד׃ לָעַֽ
milele
H5703

Kumcha Bwana ndicho chanzo cha hekima, wote wanaozifuata amri zake wana busara. Sifa zake zadumu milele.
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